de quölibet manso ü solidos annuatim peraolvant, unum acilicet in feato sancti Michaelia,

alterum in fcsto sancti Martini. Predicti autem novalia vn mansi dimenai aunt, quorum

unum Milieus beneficii gratia posaidebit, reliqui vi atatuto tempore censualea erunt, ea

26 videlicet lege ut, dum res ad emolumentum pervenerit, teii8ua pretaxatus in aervicium

fratrum expendatur et post obitum prenominati confratria Anselmi anniveraariua dies eius

auo debito memorialia babeatur. Hoc qnoque annectimua, quod ad corroborandam iuati-

ciam suam cultorea huiua novalia pro emptione eniuslibet manai vi denario8 dederunt, ut,

quiequid in posterum de inculta terra exeoluerint, hereditario iure poasideant et incon-

30 cusai de bis, que ibi acquiaierint, permancant. Ne quis vero temerator horum exiatcre

presumat, hanc paginam teatimonialem inde conscribi feeimus et sigilli nostri inpreaaione

munivimua. Actum anno ab incaruatione domini mclx tunc regnante domino Friderico

Romanorum imperatore, presidente cathedre Misincnsi domino Gervngo, presentibus et

videntibus canonicis preposito T. Hermanno decano. Albeito. Ilaungo. Anselmo custode.

35 Uerborto Wrzinenzi preposito. Laicis vero Hermanno prefecto. Pribizlauo advocato.

Ministerialibus Kluerico. Henrico; feliciter amen*). (SJ.)

203. a) sie. b) vi dunkler nachgetragen, die urtprunglicke Lücke nur 'ft
fiiilentl. r) Actum -- amen mm

anderer Hand.

29-4. a) Actum — atnoil kleiner, v-m tunc im eietlricht enn attderer Ihnd geKhrielxn

t-uu, uin. aix. i i. 26

295.

König Wladidau! von Böhmen eignet der Stiftskirche zu Meißen zur Entschädigung für erlittene

Schäden da« Dorf Prezet im Gau Budmin. • 1160.

Ildachr. : Or. Perg. Ilauplutaalmrchio Dresden So. b'ti mit aufyflrvcliem Rikltiegrl.

Gedr.: Co<i. dipl. Saz. reg. II. 1,36. 5

C. :

. In nomine sancte et individue Trinitatis. Wladizlaus divina favente dementia

Boemorum rex. Notum ait omnibus Christi fidclibus tarn futurisl
|
quam preaentibua,

quanta dcvocione nos pro nialorum nostrorum indulgentia et vite ctcrnc rceompcnaationc

karissimorumque fratrum nostromm perjHitua felicitate nec non Boehemorum redemptione

dampnum restituimus, quod sancte Misinensi ecclesie ignis intulimus vastatione. Ut enim io

commissorum tarn nos ipai quam fratrcs nostri ceterique huius vaatationis auxiliarii ple-

nariam obtincamua remissionem, pro dampni restitutione iam mcmorate saucte Misincnai

ecclesie in honore sancti Iohannis cvnngeliste sanctique Donati martyris conatructe villam

Prezez dictam in pago Bvdessin dicto sitara in proprium tradidimus cum omnibus suis

appenditiis, hoc cat utriusquc aexus mancipii» areis editiciis agria campis tcrria cultis et 15

incultis paludibus pratis paseuis aquis aquarumque decursibus molis molcndinis piaca-

tionibus silvis venationibus exitibua et reditibus viia inviia quesitis et inquirendis cum omni

utilitatc, que ullo modo ad usum episcopi inde poterit provenirc. Concedimus itaque et

regni nostri iure tirmamus, ut predicta bona ita libere a prefatc diocesia antistite aempi-

terna posaideantur bereditate, ne aliquis auccessorum noatrorura aut aüqua persona aive -20

laica aive clericalia ullam habcat potestatem aliquid ad usum suum aut servitium inde

tollendi vel usurpandi. Et ut hec rata et inconvulsa per succedentium volubilitatea tem-

porum permaneant, baue paginam inde conscriptam aigilli nostri inpressionc insigniri

iubentes corroboravimus. Huiua rei teste» sunt Daniel Pragenaia episcopua. Fratrea

regia Hcinriciia, Theobaldua. Filius regia Fridcricna. Camerariua regis Nemoy. Dapifer 25

Cochan. Pincerna Wezcelo. Agaso Woyzlaus. Primates. Drisizlnus. Zbrazlaua. Conradus.

Heinricua prefectus urbis Donin. Heinricus Chideliz et fratrea eius Sifridus, Bertboldna.

Ministcrialea Misinenais ecclesie. RÖdulfus et fratrea eiua Bürchmannva. Heinricus.

Data per manum cancellarii Geruasii prcpoaiti Wissegradenais eccleaie anno ab 30

incarnatione domini m. 6. L.t., indictione viii,

anno tercio domni Wladizlai Bohemorum regis, ordinationis vero Gervngi Miai-

nensis episcopi vi; actum feliciter amen.

296.

Bisehof Wilmar von Brandenburg gründet da» Domkapitel in Brandenburg.— Zeugen: die Mark- 34

grafen Otto und Dietrich, sowie die Grafen Heinrich und Dedo, Söhne Markgraf Konrads.

H.U*hr.: Or. Perg. StiflwcM» Brandenburg. Magdeburg, 1161 [Jan. — Juni].

Gedr.: Cod. dipl. Br,md. I. #,104.

Anm.: Indicfion IX weitl in dieser und der folgenden Urkunde auf die Zeil bis September hin, da aber Markgraf 40

ZJiWrirA bereit am 20. Juni Ilb'I beim Kotier in Im/U tear(vergi, Xo.300), Ultimi beide Diplome vor Juni autgeMellt.

Actum Magdeburg anno incamationia dominice mclxI, indictione ix. Huius

rei teste» sunt Arnoldua abbas de Nienburg. Hazeko decanus maioris ecclesie Magde-

burgensis et tota Magdcburgensis ecclesia. Balderammus prepositus beate Marie Magdc-

burgensis. Reinerus prepositus in Liezke cum fratribus suis, qui illic presentes aderant

Conradus prepositus de Hallo. Ekchardus prepositus de Monte Sereno. Albertus marebio.